
 

 

 

2024年 10月９日 

 

各  位 

 

会 社 名 カッパ・クリエイト株式会社 

代表者名 代表取締役社長 山 角  豪 

（コード番号 7421 東証プライム） 

問合せ先  経営戦略本部長 福谷 史郎 

（TEL 045-224-7095） 

 

 

訴訟判決について 

 

2022 年 10 月３日付「当社の書類送検について」及び 2022 年 10 月 21 日付「営業秘密の

管理等に関する取組みについて」にてご報告の通り、当社社員が不正競争防止法違反の疑い

で起訴されておりましたが、本日、東京高等裁判所から罰金及び執行猶予付き懲役刑の判決

の言い渡しがなされました。また、当社に対しては同法の両罰規定に基づき罰金 3,000万円

の判決言い渡しがなされました。 

本件により、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたこと改めて深く

お詫び申し上げます。 

当社といたしましては、この度の判決を真摯に受け止め、営業秘密管理（他社情報の不正

取得・開示・使用の禁止、違反者発見時の通報義務等）を含むコンプライアンスに関する取

組みを引き続き徹底し、再発防止に努めて参ります。 

 

以上 

 


